

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	05 - EKONOMIA SUSTAPENEN ETA PROIEKTU ESTRATEGIKOETAKO
Atala:	0520 - Berrikuntzako Zuzendaritza Nagusia
Programa:	200 - Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sustatzea
Funtzionala:	463 - Ikerketa zientifikoa, teknikoa eta aplikatua

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Zientzia, teknologia eta berrikuntza bultzatzea, aberastasuna modu iraunkorrean sortzeko, kalitatezko enplegua sortzeko eta gaitasunak sendotzeko Gipuzkoak etorkizuneko erronkei arrakastaz aurre egiteko. Bultzada hori gauzatuko da I+G proiektuei eta azpiegituren garapenari lagunduz, talentu zientifikoari babesa emanez eta genero-ikuspegia modu zeharkakoan integratuz. Genero-berdintasuna, hizkuntza-ekitatea eta inklusioa sustatzeari arreta berezia jarriko zaio, emakumeek eta gizonek baldintza berdinetan parte hartu eta onura jaso dezaten aurrerapen zientifiko eta teknologikoetatik.

Egoeraren diagnostikoa:

Gipuzkoak zentroen sare bat du: zentro teknologikoak, unibertsitateak, IKZak, BERCak, enpresetako I+G unitateak eta urteetan zehar sortu eta hazi den ekosistema oso bat. Ekosistema horren ondorioz, gure lurraldea Europako batez bestekoaren gainetik dago, adibidez, BPGrekiko I+Gko gastuan, % 2,75eko gastuarekin (27 herrialdetako datuak), Estatua eta EAEko beste lurraldeak gaindituz (Espainia: % 1,44, Araba: % 1,49, Bizkaia: % 1,83 eta EAE bere osotasunean: % 2,08). Orainaldi hau, iraganean egindako ahalegin eta inbertsio jarraitu baten emaitza, positiboa da, eta beste lurralde askotan behera egin duen urte honetako hazkundeak dakar. Punta-puntako herrialde eta eskualdeetatik urrun gauden arren (% 3tik gora), egindako lanak joera positiboa erakusten du Garapen Iraunkorrerako 2030 Agendaren adierazle horretan. Emakumeen presentzia I+Gn, azken urteetan hobera egin duen arren, argi eta garbi gutxiengoa da, 2023an Gipuzkoan I+Gn diharduten langile guztien % 36,6 izanik (2024/11/15eko Eustateko datua, 2025/10/02an egiaztatua). Zientzia-diziplina batzuetan (ingeniaritzetan, esaterako) eta sektore batzuetan (enpresetan, esaterako) aldea are handiagoa da.

Beharraren deskribapen xehatua:

Arlo guztietan, bai osasunaren ikuspegitik, bai ingurumenaren edo pertsonen ongizatearen ikuspegitik, ikerketak funtsezko zeregina du. Gainera, ikerketa horrek eta aplikazio bat bilatzeko aukera ematen duen garapenak eragin zuzena dute enpresen lehiakortasunean eta produktu eta negozio berrien sorreran. Produktu eta negozio horiek bultzada ematen diote ekonomiari, kalitatezko aberastasuna eta enplegua sortuz.

Argi ikusi da beharrezkoa dela gaitasunak, azpiegiturak eta pertsonak edukitzea, uste genuena baino zalantzazkoagoa den etorkizunari aurre egiteko. Lankidetzak funtsezkotzat jo da, eragileen arteko lankidetzak, ikerketa horren emaitzak biltzen aurrera egin ahal izateko: produktu eta prozesu berriak, enpresa berriak, terapia berriak, kalitatezko enpleguak, pertsona prestatuagoak edo ingurune garbiagoak.

Erronka berriek ikerketan eta garapenean inbertitzen jarraitzea eskatzen dute, Europako puntako eskualdeen maila teknologikora hurbiltzeko asmoz.

Nolanahi ere, gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna bermatu behar da, bai ikertzeko orduan, bai ezagutza hori aplikatzeko unean, eta gaur egun ez dago berdintasun hori.

Nori zuzendua:

EAEko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sareko Gipuzkoako zentroak. Herritarrak. Enpresak

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Pertsonala. Baliabide ekonomikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

I+G proiektuei eta ikerketa ekintzei laguntzeko programak. Ikerketarako inbertsio proiektuei laguntzeko programak. Sistemako eragileen arteko lankidetzak proiektuei laguntzeko programak. Zentro berrien sorreran laguntzeko programak. Ikertzaileak sartu eta mantentzeko laguntza programak.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Ezagutza berria sortzea. Ikerketa-ildoak garatzea. Argitalpenak. Aurkezpenak nazioarteko kongresu eta foroetan. Patenteak. Oinarri teknologikoko enpresa berriak sortzea. Ikerketarako ekipamendu aurreratuak. Puntako produktu eta zerbitzu berriak garatzea. Aurrerapenak osasun-ikerketan. Ikerketa-azpiegitura berriak. Gipuzkoako ikerketa-taldeak indartzea. Lurraldeko ikerketaren presentzia handiagoa nazioartean. Prestakuntza hobea duten pertsonak. Kalitatezko enplegua. Gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna.

Programaren arau esparrua:

3/2007 FORU ARAUA, martxoaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko diru-laguntzei buruzkoa (GAO, 2007ko apirilaren 12koa).

24/2008 FORU DEKRETUA, apirilaren 29koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Diru-laguntzei buruzko Foru Arauaren Erregelamendua onartzen duena (GAO, 2008ko maiatzaren 6koa)

4/2005 Legea, otsailaren 18koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa

1/2022 Legea, martxoaren 3koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerako Legea bigarrenenez aldatzen duena (EAE)

2/2015 Foru Araua, martxoaren 9koa, Emakumeen eta Gizonen Berdintasunerakoa

17/2022 Legea, irailak 5ekoa, 14/2011ko Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza legea aldatzen duena.

3/2007 Lege Organikoa, martxoaren 22koa, Emakume eta Gizonen berdintasunerako

III. Berdintasuneko Plan Forala Emakume eta Gizonen berdintasunerako.

2024-2027 KUDEAKETA PLAN ESTRATEGIKOARI LOTUTAKO DEPARTAMENTU JARDUKETA

Urteko helburua: Gaitasun eta aukera lehiakorrak sustatzea sektore ekonomikoak sendotuz edota eraldatuz eta berriak bultzatuz.

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Foru Aldundiak sustatutako berrikuntza proiektuetan onuradun diren ETEei emandako laguntzen zenbatekoa eurotan (%)	Ehunekoa	=	88,00	85,00	85,00	85,00
Foru Aldundiaren proiektu estrategikoen esparruan sortutako edo bizkortutako enpresak	Kopurua	=	8,00	8,00	10,00	20,00

Helburuari lotutako ekintza lerroak eta ekintzak

1. Ekintza lerroa:

Gipuzkoak dauzkan indarguneetan oinarrituz, etorkizuneko industrian estrategikotzat jotzen diren sektoreetan aurrera egitea, espezializazio adimenduna eta ekintzailtza sustatuz.



% 100,00

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	225.000,00	450.000,00		2026/01/01	2028/12/31	
1.1 Ekintza Gizarte-berrikuntza bultzatzea, Massachusetts Institute of Technology (MIT) erakundearekin lankidetzan, lurralde-eredua aztertzeke,	225.000,00	450.000,00		2026/01/01	2028/12/31	

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
genero- eta hizkuntza-berdintasuna eta inklusibitatea sustatuz.						
Urteko helburua: Gipuzkoan puntako zientzia eta berrikuntza sarea sendotzen jarraitzea, ezagutza zientifiko aurreratua sortzeko eta transferitzeko.						
Adierazlea	Neurri- unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Sustatutako I+G proiektuen kopurua	Kopurua	=	110,00	120,00	150,00	325,00
Ikerlari nagusia emakumea duten sustatutako I+G proiektuen kopurua	Kopurua	>=	22,00	0,00	0,00	0,00
Helburuari lotutako ekintza lerroak eta ekintzak						
1. Ekintza lerroa: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sarean inbertsio berriak sustatzea eta enprekin elkarlanean burututako berrikuntza proiektuak sustatzea, beren beharretara egokitzeko nahiz merkaturatze aukerak sortzeko.						
 8 LAN DUINA ETA HAZKUNDE EKONOMIKOA % 43,99  9 INDUSTRIA, BERRIKUNTZA ETA AZPIEGITURA % 56,01  10 HIZKUNTZA ETA KULTUR ARLOZKO BERDINTASUNA % 0,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	14.158.507,00	2.650.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.1 Ekintza Enpresetako I+G unitateen proiektuetarako laguntza genero berdintasuna sustatuz	911.808,00	320.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.2 Ekintza ZTBES zentroetako I+G proiektuetarako laguntza genero berdintasuna sustatuz	3.317.766,79	980.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.3 Ekintza ZTBESko kideei laguntza ematea ekipamendu zientifikoa eskuratzeko genero berdintasuna sustatuz	4.088.137,00	400.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.4 Ekintza Gipuzkoan teknologia kuantikoen ekosistema bultzatzea genero berdintasuna sustatuz	2.500.000,00	500.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
1.5 Ekintza Gipuzkoa Next: I+G bultzatzea teknologia estrategikoetan, genero-berdintasuna sustatuz	1.100.000,00	450.000,00		2026/01/01	2027/12/31	

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
1.6 Ekintza Programaren eragin linguistiko handiko kontratuetan edota dirulaguntzetan hizkuntza-klausula berriak txertatu.	795,21			2026/01/01	2026/12/31	
1.7 Ekintza Enpresa-inguruneetan teknologia-transferentzia eta -inplementazioko proiektuak gauzatzea sustatzea, irtenbide aurreratuen integrazioa bideratuta.	2.240.000,00			2026/01/01	2026/12/31	
2. Ekintza lerroa: Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen esparruan, emakumeak erakarri, mantendu eta beren lidergoa sustatzeko esperientzia berritzaileak abiaraztea.						
 % 100,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	170.000,00			2026/01/01	2026/12/31	
2.1 Ekintza Emakumeak zientzian eta teknologian duen zeregina sustatzea	170.000,00			2026/01/01	2026/12/31	
3. Ekintza lerroa: Goi mailako ikertzaile eta talentuaren erakarpen eta errotzea, ibilbide profesionalak bultzatuz eta gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatuz.						
 % 50,00						
 % 50,00						
	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Ekintza lerroa, guztira	495.904,00	240.000,00		2026/01/01	2027/12/31	
3.1 Ekintza Ikerketa talentua erakartzen eta atxikitzen laguntzea.	495.904,00	240.000,00		2026/01/01	2027/12/31	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Handia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Pertsona helduak

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Ordaindutako lan bat egitea baldintza egokietan

Beharraren deskribapen xehatua:

"Emakumeak eta Berrikuntza 2024 eta Zientzialariak zenbakitan 2025, Zientzia eta Berrikuntza Ministerioak argitaratuak, ondorioztatzen dute genero berdintasunaren arloan aurrerapen garrantzitsuak izan diren I+G sisteman, oraindik badaudela desberdintasun estruktural batzuk, hala nola promozioan eta egonkortze profesionalean dauden oztopoak, kontziliazioan zailtasunak edo emakume erreferenteen falta lidergo postuetan.

EUSTATEk Gipuzkoan bildutako datu estatistikoek erakusten dute eremu zientifikoan genero-arrakala dagoela. Emakumeek I+Gn duten presentzia gutxiengoa da, 2023an Gipuzkoan I+Gn aritzen diren langile guztien % 36,6 baitira (azken datua Eustatena da 2024/11/15). Diziplina zientifiko batzuetan, ingeniaritzetan eta beste sektore batzuetan, hala nola enpresetan, arrakala are handiagoa da.

Enpresetan eta IPSLn (irabazi asmorik gabeko erakunde pribatuak) I+Gn dedikazio osoa duten langileak I+Gn diharduten langile guztien % 72 dira, eta emakume gutxiago daude (% 37). Maila profesionalaren arabera aztertuz gero, % 31ra jaisten da ikertzaileen artean eta % 29ra teknikarien artean, eta batez bestekoa % 40ko konpentsatzen da laguntzaileen mailarekin. Gainerakoetan, Administrazio Publikoan eta Goi Mailako Irakaskuntzan, ordezkartza % 50etik gorakoa da, nahiz eta ikertzaileei dagokienez % 46-48 bitartekoa den, teknikarien eta laguntzaileen artean emakumeen presentziarekin konpentsatuta (% 62-75 inguru).

Diziplina zientifikoari dagokionez, ingeniaritzan emakumeen presentzia askoz txikiagoa da (% 28), eta nabarmentzekoa da diziplina horren barruan % 24 baino ez direla emakumeak teknikarien artean, % 29 ikertzaileen artean eta % 38 laguntzaileen artean. Gainerako diziplinetan presentzia % 50etik gertu edo gorakoa da, baina batez ere teknikariei eta laguntzaileei dagokienez.

Aurreko desberdintasunak programak finantzatutako jardueretan islatzen dira, nahiz eta Fellows Gipuzkoaren Erakartze programak emakumeen presentzia handiagoa izan: 2023tik aurrera emandako Fellows laguntzen % 61 emakume ikertzaileentzat izan dira. Ikertzaileak bigarren urtean Ikerbasquek ebaluatuko ditu, eta 2024an 5 hautagai posibletik (3 emakume, 2 gizon) 3 Ikerbasquera igaroko dira (emakume 1 eta 2 gizon).

Kuantifikazioa: 170.000,00 (% 0,92)

Ordainketa kredituak: 170.000,00 (% 1,13)

Datozen urteetako gastuak: 0,00 (% 0,00)

HIZKUNTZA BERDINTASUNeko PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Beharrezkoa da euskara bultzatzea hizkuntza-berdintasunaren bidean aurrera egiteko, erabilera bultzatuko duten ekintza positiboak txertatuz.

Kategoria	Nola
6.- Hizkuntza-klausulak	6.- Hizkuntza-klausulak

GJH

Beharraren deskribapen xehatua:

Programa 8 eta 9. GIHen barruan dago. Beharrezkoa da I+Gn inbertitzea, produktu eta prozesu jasangarri berriak gara daitezen eta kalitatezko aberastasuna eta enplegua sortuko duten enpresa berriak sor daitezen (8. helburua). Programa zuzenean lotuta dago I+Gtik datorren berrikuntzarekin eta kalitatezko ikerketa zientifikoa eta industria-sektoreen gaitasun teknologikoa hobetzea ahalbidetuko duten azpiegiturak sortzearekin (9. helburua). Gainera, I+G arloan dauden genero-desberdintasunak eta -arrakalak ikusita, GJH 5 kontuan hartuko da jarduketetan, generoen arteko berdintasuna lortzera eta emakume eta neska guztiak ahalduztzera bideratuta baitago.

Kuantifikazioa: 18.389.411,00 (% 100,00)

Programari lotutako GJH zerrenda

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
	5-Genero berdintasuna	170.000,00	
	Genero-berdintasuna lortzea eta emakume nahiz neskato guztiak ahalduztzea.		
Helburua	5.c - Genero berdintasuna eta emakume eta emakume guztien ahalduztzea sustatzeko politika egokiak eta lege aplikagarriak onartzea eta indartzea, maila guztietan.	170.000,00	
Ekintza lerroak			
	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzaren Euskal Sarearen esparruan, emakumeak erakarri, mantendu eta beren lidergoa sustatzeko esperientzia berritzaileak abiaraztea.	170.000,00	
	8-Lan duina eta hazkunde ekonomikoa	6.333.539,86	1.428.000,00
	Guztionezko hazkunde ekonomiko jarraitua, inklusiboa eta jasangarria, enplegu betea eta produktiboa nahiz lan duina sustatzea.		
Helburua	8.02 - Produktibitate ekonomikoaren maila handiagoak lortzea, dibertsifikazioaren, modernizazio teknologikoaren eta berrikuntzaren bidez, besteak beste, balio erantsi handia duten eta eskulan asko erabiltzen duten sektoreei arreta eskainiz.	4.689.828,18	879.000,00
Ekintza lerroak			
	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sarean inbertsio berriak sustatzea eta enpresekin elkarlanean burututako berrikuntza proiektuak sustatzea, beren beharretara egokitzeko nahiz merkaturatze aukerak sortzeko.	4.689.828,18	879.000,00
Helburua	8.03 - Ekoizpen-jarduerak, lanpostu zintzoak sortzea, ekintzailatza, sormena eta berrikuntza bultzatuko dituzten garapen-politikak sustatzea, eta mikroenpresen eta enpresa txiki eta ertainen formalizazioa eta hazkundea sustatzea, baita finantza-zerbitzuak eskuratuz ere.	1.643.711,68	549.000,00
Ekintza lerroak			
	Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sarean inbertsio berriak sustatzea eta enpresekin elkarlanean burututako berrikuntza proiektuak sustatzea, beren beharretara egokitzeko nahiz merkaturatze aukerak sortzeko.	1.395.759,68	429.000,00

GJH, Helburu eta Ekintza lerroak		Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak
Goi mailako ikertzaile eta talentuaren erakarpen eta errotzea, ibilbide profesionalak bultzatuz eta gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatuz.		247.952,00	120.000,00
	9-Industria berrikuntza eta azpiegiturak Azpiegitura erresilienteak eraikitzea, industrializazio inklusiboa eta jasangarria bultzatzea, eta berrikuntza sustatzea.	8.320.075,93	1.462.000,00
Helburua	9.5 - Ikerketa zientifikoa areagotzea eta herrialde guztietako industria-sektoreen ahalmen teknologikoa hobetzea, bereziki garapen-bidean dauden herrialdeetan. Horretarako, berrikuntza sustatu behar da eta nabarmen areagotu behar da, hemendik 2030era, ikerketan eta garapenean lan egiten duten pertsonen kopurua (milioi biztanletik), baita sektore publikoek eta pribatuak ikerketan eta garapenean egiten duten gastua ere	8.320.075,93	1.462.000,00
Ekintza lerroak			
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sarean inbertsio berriak sustatzea eta enpresekin elkarlanean burututako berrikuntza proiektuak sustatzea, beren beharretara egokitzeko nahiz merkaturatze aukerak sortzeko.		8.072.123,93	1.342.000,00
Goi mailako ikertzaile eta talentuaren erakarpen eta errotzea, ibilbide profesionalak bultzatuz eta gizonen eta emakumeen berdintasuna sustatuz.		247.952,00	120.000,00
	18-kultura eta hizkuntza aniztasuna Kultura eta hizkuntza aniztasuna	225.795,21	450.000,00
Helburua	18.1 - Hizkuntza eta kultura guztien presentzia eta errekonozimendua bermatzea, garapen pertsonal eta sozialerako ezinbesteko faktore gisa	225.795,21	450.000,00
Ekintza lerroak			
Gipuzkoak daukan indarguneetan oinarrituz, etorkizuneko industrian estrategikotzat jotzen diren sektoreetan aurrera egitea, espezializazio adimenduna eta ekintzailatza sustatuz.		225.000,00	450.000,00
Zientzia, Teknologia eta Berrikuntza Sarean inbertsio berriak sustatzea eta enpresekin elkarlanean burututako berrikuntza proiektuak sustatzea, beren beharretara egokitzeko nahiz merkaturatze aukerak sortzeko.		795,21	
Guztira		15.049.411,00	3.340.000,00

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2025	2026	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2027	2028	2029	2030 eta hurrengoak/ 2030 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	152.906,00	159.040,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	250.000,00						
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.858.000,00	4.414.550,00	465.000,00	225.000,00			690.000,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	4.260.906,00	4.573.590,00	465.000,00	225.000,00			690.000,00
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES							
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	8.649.305,00	8.475.821,00	2.650.000,00				2.650.000,00
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	8.649.305,00	8.475.821,00	2.650.000,00				2.650.000,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS	3.350.000,00	2.000.000,00					
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	3.350.000,00	2.000.000,00					
Guztira / Total	16.260.211,00	15.049.411,00	3.115.000,00	225.000,00			3.340.000,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK GASTOS DE PERSONAL	159.040,00				159.040,00	
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS						
3. FINANTZA GASTUAK GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK TRANSFERENCIAS CORRIENTES	4.414.550,00		690.000,00		5.104.550,00	
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	4.573.590,00		690.000,00		5.263.590,00	
6. INBERTSIO ERREALAK INVERSIONES REALES						
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	8.475.821,00		2.650.000,00		11.125.821,00	
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	8.475.821,00		2.650.000,00		11.125.821,00	
8. AKTIBO FINANTZARIOAK ACTIVOS FINANCIEROS	2.000.000,00				2.000.000,00	
9. PASIBO FINANTZARIOAK PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras	2.000.000,00				2.000.000,00	
Guztira / Total	15.049.411,00		3.340.000,00		18.389.411,00	